F 9

Liber

Obicit / sic iniuste quādoqz ligatur
Justus / et iniustos absoluīt curia mendax.

Eiopus

CQz non facile credendū sit dictis abiciens .c. xxiiij

Emporte non omni non omnibus omnia credas

Qui misere credit / creditur esse miser

Non satis est tutum mellitis credere verbis

Ex hoc melle solet pestis amara sequi

Nūc te fallant animi sub vulpe latentes

Oreacius

Quo tibi suspectum est confestim discute quid sit

Catho.

Namqz solent primo q̄ sunt neglecta nocere

Prospicito cuncta tacitus quod quisqz loquatur

Hermo hominū mores et celat / et indicat idem

Demissos om̄ino / et tacitos vitare memento

Hincic⁹

Est facilis falli mens fallere nescia / falli

Paphil⁹

Himplicitas facili credulitate solet

Crede / q̄ interdum multis mendacia prosunt

Catho.

Et quādoqz nec om̄ia vera loqui

Noli tu quedam referenti credere semper

Arian⁹

Exigua est tribuenda fides / qui multa locutus

Hincic⁹

Sumores fugi ne incipias nouus auctor haberi

Otto

Nemo citio ad motas verbis fallacibus aures

Impleat / aut veterem definante fidem

Credulitas festina nocet / consuevit habere

Effectus fragiles impetuosa manus

Catho.

Expli cat intuitus breuiter quo fama laborat

Quidiv.

Certa fides oculi breuis est / iniuria ficti

Mendacesqz facit pro veris fama perorans.

De vitanda garrulitate. // **C**apitulum .xxv .

Gratitem primā esse puto comp̄fere lingua;

Proximus ille deo est / q̄ scit ratione tueri

Exigua est virtus prestare silencia rebus

Tertius

At contra grauis est culpa tacenda loqui
 Qui minuī lingue verborum laxat habenaz
 Contrahet ille notam peccati puluere plenam
 Pauca loquaris age/ qui garrit halterur ineptus
 Qui sapit ille parum garrulitatis habet
 Hepius oblitia quidam dixerat tacerda
 Et nimis lingue prodidit usus eos
 Verbi principium verbī quoqz conspice finem
 Ut melius possis premeditata loqui
 Nec minum taceas nec verba superflua dicas
 Omne superuacuum pleno de pectorē manat
 Qz considerandū sit / qd et de qz et cui loqmur. c. xxvi
Vidē quoqz viro/ et cui dicas sepe vide to
 Qualem cōmēdes/ enā atqz etiā inspice ne mor
 Incedant aliena tibi peccata ruborem
 Fallimur et quedam non dignū tradimus / ergo
 Que sua culpa premit deceptus omitte tueri
 Parce laudato/nam que tu sepe probaris
 Una dies qualis fuerit monstrabit amicus
 Hoc fortassis adhuc veniet tempusqz locusqz
 Qui se monstrabit quisqz amicus erit
 De vitanda leuitate mentis // Capitulum. xxvij.
Laudaris qz cumqz palam/ qz cumqz probaris
 Hoc vide ne rursus leuitatis criminē dampnes
 Hyperne repugnando tibi tu cōtrarius esse
 Conueniet nulli q secum dissidet ipse
 Surilegos caribus stabili qz federe iungeret
 Sic cum corde suo qui dissidet / et furiorum
 Intus habet calacum cū nullo pace fruetu
 Nulli conueniet sibi q contrarius ipsi
 Estat/ ut unde calor prodijt inde gelet

Querul⁹

Paphil⁹

Orac⁹

Idem.

Catho.

Paphil⁹

Catho.

Oeto

Hinric⁹

* De secretis celandis.

Capitulū. xxvij.

Catō **V**i celat regum secreta mereatur amorem
Qui fraude agitat socij secreta reuelat
Qui sine fraude manet commissa tegens homo celat
Productus testis saluo tamen ante pudore
Quātuncumqz potes celato crimen amici
Nam nulli tacuisse nocet / nocet esse locutum

Quidius **E**t quecumqz adeo p̄fſunt offerre pudorem
Illa tegi reca condita nube decet

Quintilius **A**rchanumqz teges / et vino tortus et ira

Sen. fil. **A**lta volunt apria sub maiestate latere

Aurora **N**on tuto remunt ad populare palam

Catō **Q**ue patuerit tuis oculis / qui sunt tibi testes

Orcius **F**ratris secreta cito ne cuiqz manifestes

Querulus **N**am nūc recipit emissus sermo medlam

Oratio **H**i semel in fratrem profers ex ore tutelam.

Catō **E**ui committenda sint secreta. Capitulū. xxix.

Orcius **C**onsilium archanū tacito comitte sodali

Querulus **P**ercōtatorē fugito nam garulus idem est

Oratio **N**ec retinent patule commissa fideliter aures

Catō **E**t semel emissum volat irreuocabile verbum

Orcius **Q**ui tacet est melior. Nescit w̄ missa reuerti

Querulus **E**ffluat in medium mala res commissa duobus

Oratio **H**ic taceat / lingue prodigus alter erit

Catō **O**z dictis et factis aliorū nō sit detrahēdū. Ca. xxix.

Orcius **H**terius factum aut dictum / ne carceris vnoqz

Querulus **E**xemplo simili ne te deridat alter

Oratio **H**i potes ignotis etiam prodeſſe memento

Catō **V**obis regno est meritis acquirere amicos

Traus

Quoniam non sunt audiende detractiones **Capitulū. ppxi.**

Non quid dicatur sed cur attendite namqz

Quodlibet intitulat mens operantis opus

Non patent faciles seuis rumoribus aures

Que nescire iuuat credere non libeat

Nam fallit quod ab hoste venit metuam⁹ ut ones

Hoc audire nefas ne corū pamur amari

Nelle dol⁹ si vera canit qui falsa ministrat

Et facies iusti que non est fronte serena

Dirumpit lingue que detrahit atra venena

Quamcū contra retractores sunt defensēdi. e. ppxij.

Nec homin⁹ que vis ab eo fieri tibi. nūc⁹

Casibus insultes quos potes ipse pati

Ut peccitus notuz si temptent crīmina serues

Eterisqz tuo fidemē presidio qui

Venit theonino cum circūro ditur et quid

Ad te post paulo ventura pericula sentis

Nam tua res agitur partes cum proximus ardet

Eneiglecta solent incendia sumere vires

Quoniam sit dāda occasio detractioni. **Capitulū. ppxij.**

Nos o patricius sanguis quis vuovere fas est

Occipiti ceco et poscite occurrēte sanne

Viuendum recte cum apter plurima tunc hys

Precipue causis ut lingua mantipiorum

Contempnas nam lingua mali pars pessima serui

Sic teneros animos aliena obprobria sex

Absurderent vichys ex hoc ego sanus ab illis

Haut cuius⁹ promptū murmur humilesqz susurros

Tollere vel prauas hominū cōpescere linguae

Quoniam iusti non debent curare verba prauorū

Capitulum. ppxij.

Thobias

Prosp.

Frator.

Autor.

Jurora.

Quidio.

Oracius.

Persius

Iuuenal.

Oracius

Persius

Catgo

Quoniam recte viuas ne curias verba malorum
Arbitrii nostri non est quod quisque loquatur

Quidius

Ne cures si quis tacito sermone loquatur
Conscius ipse sibi de se putat omnia dicere
Conscia mens ut cuique sua est / ita concipit intra
Pectora / pro facto species metu inquit suo
Conscia mens recti / fame mendacia spernit
Hed nos in vicium credula turba sumus

Aurora

De fugienda tristitia. // *Capitulum. xxv.*
Asiste cor ad mortis te cogit currere metus
spiritus exultans facit ut tua floreat etas
Parce uiuentuti / complectere gaudia vite
Veta decet letis pascere corda iocis

pozimas

Non proximi per doctrinaz sicut edificandi. *C. xxvi.*
Pam lene narratur quo proximus edificatur
Excitat interdum faciudia dulcis amorem
Et mulcens animos mitigat illa feros
Fons est et rena vice / dulcedine plena
Lingua viri docti / que se rationis habent
Dirigit et vice celestis gustat amena

In eodem

De malis conuertendis. // *Capitulum. xxvii.*
Erte malos nec erunt quia si vertatur iniquus

Paphil9

Ad dominum / peccata cauens fit eius amicus

De feaudibus potentum. // *Capitulum. xxviii.*

Paphil9

Dilebs timet in gemis supari sepe potentum
Iura cadunt causa pauperis exigua
Est et ubique fides preisco viduata colore
Que tegitur sceleris artibus innumeris
Nam dolus insidias tendit ubique suas
Est scelus immensum si dues fallat egenum
Consortes pauci / comites multi / via multos

Henric9

Tercius

Vna capit/paucis permanet vna fides
 Qui me lexit/item ledet / si ledere possit
 Expedit in fido non iterare fidem
 Qui noctuit primo vult posse nocere secundo
 Que reddit in fido mella venena puto
 Non bonus est ciuis qui presert ciuibus hostem
 Valiter seruit nemo duobus heris

Hxerere quod psit / et amare quod ob sit in eptū est
 Quod fugimus prodest / et quod amamus obest

¶ prauia mala pro bonis reddat. Capitulum. xxix.

Eshopus.

R Il prodest prodesse malis / mens praua malorum
 Immemor accepti non timet esse boni
 sedere gaudet homo nequā pro melle venenum
 Pro fructu penam / pro pietate dolum
 Est aliquid ingrato meritum exprobare voluptas